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 پایتخت نشینان از فردا در انتظار ترافیک سنگین در 
سطح شهر تهران باشند. یک هفته پیش، ترافیک 
ســنگین و غیرمنتظره ای در محورهایی همچون 
بزرگراه های شــهید چمران، شهید همت، آیت الله 
صدر و خیابان های ســئول و ولیعصر ایجاد شــد. 
ترافیک در اغلب ســاعات روز چنان در این معابر 
سنگین شده بود که باعث شد ترافیک تا بزرگراه های 
شهید حکیم و شهید مدرس هم بکشد و خیابان های 
اطراف شــان چند روز عجیب و غریب با انبوهی از 
خودروها را تجربه کنند. خیلی زود دلیل مشخص 
شد؛ برگزاری نمایشگاه صنعت ساختمان در محل 
دائمی نمایشگاه های بین المللی تهران. بسته شدن 
گاه و بیگاه تعجب برانگیز خیابان سئول هم به موضوع 

دامن می زد.
همان موقع بار دیگر بحث انتقال نمایشــگاه های 

بین المللی به شــهر آفتاب مطرح شد و اینکه دیگر 
محل »دائمی« نمایشگاه های بین المللی، مناسبِ 
برپایی نمایشــگاه نیســت. در عین حال، احتمال 
می رفت بعــد از واکنش های منفی بــه برگزاری 
نمایشگاه ســاختمان در محل دائمی، در اقدامي 
کوتاه مدت، برگزاری تمامی نمایشگاه ها در خیابان 
ســئول لغو شــود. این اتفاق اما رخ نــداده تا فردا 
پیش بینی ترافیک سنگین در شهر تهران صورت 
بگیرد. اکنون این پرسش مطرح است که از روز شنبه 
تا اوایل هفته آینده چه نمایشــگاه هایی در محل 
دائمی نمایشگاه های بین المللی برگزار می شود تا 

معضل ترافیک شهر تهران تشدید شود؟
از فردا همزمان نمایشــگاه صنعت تحول خودرو و 
دومین نمایشگاه بین المللی تقویت، تزیین خودرو 
و خدمات وابســته تهران1401 در خیابان سئول 
برپا و ششم شهریور به پایان می رسد. این در حالی 
است که بیســت ونهمین نمایشگاه فرش دستباف 
تهران1401 نیز 31مرداد در این محل برپا شــده 
و تا ششم شــهریور ادامه دارد. نخستین نمایشگاه 

خدمات کسب وکار ایران نیز از دیروز در محل دائمی 
نمایشگاه های بین المللی آغاز به کار کرد؛ نمایشگاهی 
که تا جمعه، چهارم شــهریور ادامه خواهد داشت. 
بدین ترتیب، فردا 4نمایشــگاه به طور همزمان در 
محل دائمی نمایشگاه های بین المللی شهر تهران 
فعالیت می کنند. رویدادی که جمعیت و خودروهای 

زیادی را به خیابان سئول سرازیر می کند.

تغییرمحلبرگزارینمایشگاهها
همه  چیز از »نمایشــگاه صنعت ساختمان« شروع 
شــد. از ابتدای ســال1401 تا زمان برگزاری این 
نمایشــگاه، معضل ترافیک در شــهر تهران مانند 
سنوات گذشته بود. نمایشگاه صنعت ساختمان اما 
بار دیگر معادلات در مورد برگزار نکردن نمایشگاه 
در محل دائمی نمایشگاه های بین المللی را برهم زد. 
جالب اینکه مدیرعامل شــهرآفتاب برای برگزاری 
این نمایشگاه در این مجموعه با مجری نمایشگاه 
صنعت ساختمان قرارداد بسته بود. به گفته عباس 
تقدسی نژاد، فشار هایی باعث شد که مجری قرارداد 

با آنها را لغو کرده و نمایشگاه صنعت ساختمان در 
سئول برگزار شود: »اردیبهشــت امسال هم برای 
بیســت وهفتمین نمایشگاه کاشــی و سرامیک با 
انجمن صنفی تولیدکنندگان کاشــی و سرامیک 
کشور قرارداد بســتیم که در سال های گذشته این 
کار را انجام داده بود. اما به یکباره با مکاتبات وزارت 
صمت مواجه شــدیم که گفته بودند اجازه ندارید 
این نمایشگاه را برگزار کنید.« مدیرعامل مجموعه 
شهر آفتاب تأکید کرد: »از طرف دیگر تلاش کردند 
که شرکتی را در مقابل انجمن قرار دهند تا مجری 
نمایشگاه باشد. الان برگزاري  2 نمایشگاه کاشی و 
سرامیک با نام یکسان، یکی در شهر آفتاب در مهر 

ماه و یکی در سئول در دی  ماه اعلام شده است.« 

تقابلوزارتصمتباشهرداریتهران
3ماه بعد از اینکه »نمایشگاه خودرو« در مجموعه 
شهرآفتاب برگزار شد، فردا نمایشگاه »تحول صنعت 
خودرو« در مجموعه سئول برگزار می شود. به نظر 
می رسد تقابل وزارت صمت با مجموعه شهرداری 
تهران سبب برپایی 2نمایشگاه خودرو در 2 محل 
شده است. مدیرعامل مجموعه شهرآفتاب با انتقاد از 
این موضوع گفت: »در »نمایشگاه خودرو« مجموعه 
شــهر آفتاب از وزیر محترم صمت دعوت کردیم 
ولی ایشــان بازدید نکردند. حالا متوجه شدیم که 
اوایل شهریور در سئول نمایشــگاه تحول صنعت 
خودرو برگزار می شــود. درحالی که قبلا در تقویم 
نمایشگاهی سئول وجود نداشت و تنها چند ماه بعد 
از نمایشگاه شهر آفتاب برگزار خواهد شد. در این 
مدت چه تحولی در صنعت خودرو رخ داده است؟«

یک عضو شورای شهر تهران معتقد است که اگرچه 
نمایشگاه شهرآفتاب برای نمایشگاه پرمخاطب آماده 
نیست، اما اینکه دســتگاه های دیگر نه به مصوبات 
شورای شــهر و نه به نامه نگاری ریاست جمهوری 
عمل نمی کنند، جای سؤال دارد. احمد صادقی با 
اعلام اینکه در برگزاری نمایشــگاه در داخل شهر 
تهران افرادی که از مصوبات شورا تمکین نمی کنند، 
می بایســت مورد شــکایت کیفری و حقوقی قرار 
گیرند، گفت: » نامه نگاری به ریاست محترم جمهور 
کفایت نمی کنــد چرا که دولتی هــا نمی خواهند 
گوش کنند و اگر می خواســتند دستورات قبلی را 

اجرا می کردند.«
او همچنین به وضعیت فعلی مجموعه شهر آفتاب 
اشــاره کرد و گفــت: »نکته دوم، بحــث آمادگی 
نمایشگاه بین المللی شــهر آفتاب برای برگزاری 
نمایشگاه های پرمخاطب است. واقعا اگر بخواهند 
نمایشــگاه ها را در این فضا برگزار کننــد آیا این 
ظرفیت وجود دارد؟ این موضوع باید بررسی شود 
و شــهرآفتاب را باید برای رویدادهای پرمخاطب 

آماده کرد.« 

هشدار! ترافیک سنگین در راه است
 با وجود ترافیک سنگینی که هفته گذشته ایجاد شد، 2نمایشگاه خودرویی 

از فردا در نمایشگاه بین المللی آغاز به کار می  کند

پل های سواره روی فلزی در حال مرمت

 برگزاری کارگاه یک روزه
 »جهان های موازی« 

 مدیرعامل شرکت یادمان سازه 

عمرانی
از پیشرفت 30درصدی مرمت 
و اجــرای روکش اپوکســی 

پل های سواره روی فلزی شهر تهران خبر داد.
به گزارش همشهری، امین شــالبافان گفت: 
مرمــت و اجــرای روکش اپوکســی پل های 
سواره روی فلزی شهر تهران بخشی از عملیات 
تعمیــرات تخصصی پل های پایتخت اســت 
که در دســتور کار شــرکت یادمان سازه قرار 
گرفته. هم اکنــون مرمت روکش اپوکســی 
5پل در دستور کار شرکت یادمان سازه است 
که از ایــن میان مرمت روکش اپوکســی پل 
تقاطع خیابان های حافــظ و آیت الله طالقانی 
به مساحت 1400مترمربع به سرانجام رسیده 
است. مدیرعامل شرکت یادمان سازه در ادامه 
افزود: عملیات اجرایی مرمت روکش اپوکسی 
پــل آزمایش بــه مســاحت 400مترمربع از 
مجموع 2هزار مترمربع مساحت به پیشرفت 
20درصدی رسیده اســت؛ این پل به همراه 

آغاز عملیات اجرایی مرمت روکش اپوکســی 
پل تقاطع خیابان های حافــظ و جمهوری به 
مساحت 2هزار مترمربع در دســتور کار قرار 

دارد.
وی با اشــاره به اینکه پیشــرفت کلی روکش 
اپوکســی پل های فلزی پایتخــت 30درصد 
است، یادآوری کرد: مرمت روکش اپوکسی پل 
چوبی و پل تقاطع خیابان های حافظ-انقلاب، 
از دیگر اقدامات در دست انجام شرکت یادمان 

سازه است.
شالبافان تأکید کرد: روکش اپوکسی پل های 
ســواره روی فلزی به دلیل عدم چســبندگی 
آســفالت به ســطح فلزی پل ها و همچنین 
عدم تحمل وزن آســفالت توســط این پل ها 
صورت می گیرد. این روکــش از ترکیب مایع 
اپوکسی و همراه سنگدانه با درصد اختلاط و 
تراکم خاص ساخته شده که پس از جمع آوری 
روکش اپوکسی فرسوده قبلی به همراه صیقلی 

و تمیزکردن سطح فلزی پل، انجام می شود.

  کارگاه یک روزه »جهان های موازی« در مرکز علم گنبد مینا و با مشارکت باغ کتاب 

فرهنگ
روز جمعه، 4شهریورماه 1401 از ساعت ۹:30 تا 14:30 برگزار می شود. به گزارش 
همشهری در این کارگاه که استادانی همچون نرگس فتحعلیان، مدرس دانشگاه، 
دکترای فیزیک، کارشناس ارشــد فلسفه علم، مروج علم و نویســنده و مترجم کتاب های علمی 
دانشگاهی حضور خواهد داشت، به سؤالاتی همچون »جهان های موازی چیست؟«، »آیا فقط همین 
جهان مادی وجود دارد؟« و »نظریه چند جهانی چه می گوید؟« پاســخ خواهد داد. آسمان نمای 
»گنبد مینــا« و »باغ کتاب« در منطقه فرهنگی و گردشــگری عباس آباد کارگاه های آموزشــی 
»کیهان شناســی برای همه« را در قالب کارگاه های متعدد در 5هفته برگزار می کند که علاوه بر 
»خورشیدشناسی« که در 2۸مردادماه برگزار شد؛ »سفر در زمان کیهانی« 11شهریور، »داستان 

گالیله و اختراع تلسکوپ« 1۸شهریور و »هوش فرازمینی« 25شهریور را برگزار خواهد کرد.
علاقه مندان برای کسب اطلاعات بیشتر به آدرس event.bagheketab.com و برای شرکت در 
این گارگاه ها می توانند در روزهای اعلام شده به آدرس میدان ونک، بزرگراه حقانی، بوستان آب و 

آتش، گنبد مینا مراجعه کنند.

محمودمولاییگزارش
روزنامه نگار

مناسبسازیدرمنطقهصنعتی
منطقه 21 از دیرباز به محدوده صنعتی 
تهران مشهور بوده است. با قوام و رونق 
گرفتن زندگی شهری در تهران قدیم، 
نیازهای شــهر از طریق صنایع به ویژه 

صنایع نزدیک به شهر تهران تامین می شد.
 برخی از صنایع قدیمی به صورت سنتی در محور و محدوده 
بازار و مرکز شــهر شــکل گرفتند و برخی دیگر از صنایع 
به عنوان صنایع نــو و کارخانه ها در اطراف شــهرها ایجاد 
شــدند. منطقه 21نیز به عنوان منطقه صنعت و سکونت 
 از اوایل دهــه 40به طور جدی شــروع به شــکل گرفتن

 کرد.
این منطقه در نخستین طرح جامع شــهر تهران به عنوان 
پهنه اصلی اســتقرار کارخانجات صنعتــی و فعالیت های 
وابسته به آن درنظر گرفته شده اســت؛ بنابراین جمعیت 
شــناور روزانه منطقه 21که غالبا کارگــران و کارمندان 
کارخانجات و صنایع هســتند، این محــدوده را به یکی از 
مناطق پرجمعیت شهر تهران تبدیل کرده و همین عامل 
مسئله مناسب سازی و دسترس پذیر بودن معابر آن را بیش 

از پیش پراهمیت ساخته است.
با توجه به این موضوع، معاونت فنی و عمرانی منطقه با تکیه 
بر دستورالعمل های مناسب سازی معابر، مراکز تفریحی و 
ساختمان های عمومی و اداری، شروع به عملیات عمرانی 

در این رابطه کرد.
بر این اساس، مناسب ســازی معابر اصلی و پرتردد منطقه 
ازجمله بلوار گلها، بلوار یاس، بلوار شــاهد و خیابان شهید 
رجایی که از اهمیت ویژه ای برخوردار هســتند در اولویت 
برنامه های شــهرداری منطقه 21قــرار گرفت. همچنین 
مناسب سازی بوستان های لاله، شــهدای گمنام، الزهرا، 
بانوان و به گل نیز در دست اجرا قرار دارد. همینطور عملیات 
مناسب سازی ســاختمان های ســراهای محله تهرانسر 
شمالی، شرقی و غربی در دست اقدام است. در همین راستا، 
مناسب سازی ورودی و خروجی بوستان ها برای دسترسی 
آسان تر معلولان و افراد کم توان از خدمات تفریحی و ورزشی 
بوستان ها، مناسب سازی ســاختمان های عمومی و مراکز 
اداری با تهیه و نصب نــرده راه پله، راه اندازی زنگ خدمت، 
مناسب سازی ســرویس های بهداشــتی برای شهروندان 
توان یاب، اصلاح رمپ ها و... از مهم ترین اقدامات منطقه در 

سال های 1400و 1401 به شمار می رود.

رویدادهاینمایشگاهی
مدیریتشود

 نمایشــگاه بین المللي تهــران برنامه 
دائمي دارد و سال گذشته به دلیل عدم 
هماهنگي و رعایت خیلي از مســائل در 
مقطعي جلوي فعالیت این نمایشگاه را 
گرفتیم. پس از آن جلساتي با شهرداري تهران داشتیم و 2 
بحث را پیگیري کردیم. اول قرار شد در برنامه ای یک ساله، 
رویدادهای نمایشــگاه بین المللي به مجموعه شهر آفتاب 
منتقل شود تا نمایشگاه هاي پرُمخاطب دیگر در این محل 
برگزار نشود. دوم اینکه نمایشــگاه هاي پرُمخاطب را مکان 
دیگري برگزار کنند و اگر این امکان وجود نداشــت، ساعت 
فعالیت چنین نمایشــگاه هایی محدود شود. در واقع امکان 
تعطیلي کامل نمایشــگاه که وجود ندارد؛ زیرا بســیاري از 
صادرات و واردات و توسعه تجارت ایران به برگزاري همین 
نمایشگاه ها بستگي دارد. در نهایت قرار شد پلیس راهور با 
مجموعه شهرداري تهران هماهنگي هاي لازم را انجام دهد 
و ساعات برگزاري نمایشگاه هاي پرُمخاطب طوري تنظیم 
شود که اثرات تخریبي حداقلی را براي ترافیک این محدوده 
داشته باشد. طي این هماهنگي ها نمایشگاه هاي متعددي 
در خیابان سئول برگزار مي شود. با وجود این، باید در تنظیم 
رویدادهای مدیریت بهتری صورت گیرد تا نمایشگاه ها باهم 
تداخل نداشته باشند. همچنین باید مدنظر قرار گیرد که اگر 
رویدادی نمایشگاهی پرُمخاطب بود، روزانه حداکثر تا ساعت 

3 بعدازظهر فعالیت کند.
طي هفته گذشــته با برگزاري نمایشگاه صنعت ساختمان 
که نمایشــگاه پرُمخاطبي بود و به همین دلیل، از ساعت 3 
بعدازظهر دیگر اجازه ورود به مراجعه کننده ها را ندادیم. به 
ویژه آنکه پارکینگ نمایشگاه هم ظرفیت پذیرش خودروهاي 
مراجعه کننده ها را نداشــت و اگر تا ساعت 5 و 6 عصر ادامه 
داشــت، قطعا با در نظر گرفتن محدوده ترافیکي همه چیز 

مختل مي شد. 
2 نمایشگاه خودرو قرار است در روزهاي آینده برگزار شود 
و مطمئنا محدودیت ســاعتي براي این نمایشگاه ها در نظر 
گرفته مي شــود. البته برخي از نمایشــگاه تقریبا همزمان 
برگزار مي شود که این مسئله هم ترافیک را افزایش مي دهد. 
بنابراین، مذاکراتي صورت گرفته تا برنامه نمایشــگاه ها به 
گونه اي طراحي شــود که به خصوص برپایي نمایشگاه هاي 

پرُمخاطب همزمان نباشد. 
در سال هاي گذشته زماني که شهرآفتاب افتتاح شد، به این 
مجموعه رسیدگي نشده و رها شد؛ طوري که بخش زیادي 
از زیرساخت هاي آن آسیب دید. اکنون شهرآفتاب آمادگي 
برگزاري نمایشگاه هاي پُرمخاطب را ندارد و نمایشگاه هاي 
کوچک درحال حاضر در این مجموعه برگزار مي شود. البته 

نمایشگاه خودرو چندي پیش در شهرآفتاب برگزار شد. 
دوستان ما در شهرداري تهران و وزارت صمت با هم همکاري 
مي کنند تا بتوانند نمایشگاه هاي مناسبي را در شهر آفتاب 
برگزار کنند؛ مانند برگزاري چندین دوره نمایشگاه کتاب و 
نمایشگاه خودرو که نشان مي دهد این مجموعه توسعه پیدا 
خواهد کرد. در واقع این موضوع جزو برنامه هاســت و سال 
گذشته نیز پلیس راهور با مسئولان نمایشگاه هاي بین المللي 
به همین نتیجه دســت یافتیم. چنانکه نمایشگاه هایي که 

امکان پذیر است، در شهر آفتاب برگزار کنند.
*رئیس پلیس راهور 

 محسن منصوری
 استاندار تهران

اقداماتــی ماننــد گســترش نــاوگان 
زمانبــر  و  زیرســاختی  حمل ونقــل، 
اســت همچنیــن بــا تغییــر زمــان تــردد 
دســتگاه ها، مــدارس و دانشــگاه ها 
می توانیم ترافیک را مدیریت کنیم. ۱۰۰ 
دستگاه اتوبوس با اعتبار وزارت کشور 
تا چند روز آینده وارد ناوگان می شود و 

تا پایان سال به ۹۰۰دستگاه می رسد.

 داوود قربانیان 
 مدیرعامل شرکت شهروند

بعضی از شهروندان گوشت چرخکرده 
را شست وشــو داده انــد و دیده انــد کــه 
رنــگ آن تغییــر می کنــد. ایــن ناشــی 
از ســاختار پروتئینــی گوشــت و خــارج 
شدن رنگدانه ها و کاملا طبیعی است. 
سازمان دامپزشکی و سازمان تعزیرات 
حکومتــی در فروشــگاه آزادگان ایــن 

موضوع را تأیید کردند.

معــاون امــور ایثارگــران اداره کل رفــاه 
و امــور ایثارگــران شــهرداری تهــران از 
استخدام بیش از ۵۰۰۰ نفر از ایثارگران 
خبر داد. محمدجواد لشــکری افزود: 
احــکام تبدیــل وضعیــت اســتخدامی 
۲هــزار و ۲۳۵ نفــر از مشــمولان از 
قراردادی به رسمی قطعی صادر شده 
و پرونــده ۳۳۳۹ نیــروی پیمانــکاری 

حجمی نیز در دست بررسی است.

۵۰۰۰
نفر

زمـــــــان پـــذیـــــرش متـــوفـیـــــــــان در 
بهشــت زهرا)س( ۲ســاعت افزایــش 
یافــت. از ابتــدای شــهریورماه واحــد 
پذیرش عروجیان تا ساعت ۱۷ نسبت 
بــه پذیــرش متوفیــان اقــدام می کنــد. 
همچنین بــا توجه بــه گرم بــودن هوا و  
به منظور بهره مندی بیشــتر از بلندای 
روز و حضــور خانواده هــای داغــدار در 
این سازمان شریف، واحدهای تطهیر 
و تدفیــن نیــز تــا ســاعت ۱۸ و ۱۹ بــه 

خدمت رسانی مشغول خواهند بود.
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